§. 1. Dum hinc inde nihil amplius ſuppetit, quod Podagricis miseriſ aduersus reciprocantes Dolorum Serras opem ferat, ad ſimile tandem Primo omnium Potui ſolent confugere, ad Lac. Quod Inventum eſt antiquiſſimum, poſteſt à negleſtū utcunq;; noviſſime verò iterum inter Magnates ac alios, non ſine pompa in Scenam Medicam introductum.

§. 2. Quod opus ne ſine Methodo aggredi videantur, hunc circiter ordinem, cum Cautionibus interpositis, obſervant, ſparſim detectum à diligentiſſimo Sachſio in Anno Primo Curiosarum Ephemeridum (obſ. 141.) à nobis verò hīc paulo diſtinctius digeſtum. Niſi mirum (i.) Lac cor-

poribus valde impuris dandum haud esse (2.) utque respi-
ciendum inter alia ad Aegri consuetudinem; sic (3.) Vor-
aci præcipue Homini, ne rigida hæc diæta ipsi gravis red-
atur, Lactis curam haud esse præscribendam.

§. 3. Hinc(4) ante usum Lactis ab obstructionibus Cor-
pus congruè liberandum: ac (5) sensim dein ad Pultes &
Lacticinia deveniendum, usque dum Natura lacti plenè
adsueta fuerit.

§. 4. In ipso verò usurpatiōnis curriculo postmo-
dūm hæc tenenda: (6) Abstinendum (in principio præser-
tim) à reliquis Alimentis omnibus, excepto, quod circa
meridiem Panis accipi potest Similagineus, & in Lacte tin-
gi: (7) à pane fermentato autem penitus abstinendum, ne
Lac caseascat; & quovis tertio die, vesperi sub decubitu,
Pilulas ex Aloë aut stimulantes alias sumendas, nequid si-
nistri inferat subrepens Alvi Obstructio. (8) Singulisque
10 vel 15. diebus blandum ex Foliis Sennæ ac Mannâ laxans
utiliter adhiberi: (9) aut, si lactis usu Venter stipetur, ma-
nè in primo haustu grana xv. vel xx sumenda esse Rhabar-
bari.

§. 5. (10) Vernoque imprimis Tempore incipien-
dum, utpote quo Herbae Succis maximè turgeant: & (11.)
continuandum trimestri Spacio, quod aliqui ad Annum
& amplius extendunt. Sicque (12.) quotidie horis 4. aut
quinque ante prandium bibendas Lactis uncias Sex, ad vi-
ginti: & (13.) totidem Uncias lōco coenæ: (14.) posseque
dein, ubi Natura illud perferat, dosin ejusdem quotidie au-
geri: & (15) quidem ad ipsas uncias quadragenas denique:
aut (16) ad eam Quantitatem pervenire, quam Ventriculus
optimè fert: qui (17) si debilior sit, quater & quinques po-
tius de die, ac parum semper, quam bis ac confertim bi-
bendum.

bendum.(18) Ast desistendum aliquando iterum, si Febris
aut Dolor superveniat; cuius Remissio prius exspectanda:
(19) Et circa Postremas Septimanias, à Lacte ad Pultes & La-
cticinia, ab his ad Ova Sorbilia, sensimque demum ad Ci-
bos alios, sed minus Salsos, redeundum.

§. 6. (20) Interim vero, eligendum esse Lac Vaccini-
num, vel Asinæ. Et (21) quidem Vaccæ nigræ aut rubræ:
(22) nec prægnantis, nec senis: (23) Imò potius talis, de qua
Vitulus jam sublatus sit: (24) quæq; Pascuo committatur lætè
herbido ac sicco, non uliginoso. Lacque debere (25.) esse
calens ab Ubere, quam possit fieri: aut (26) ejus loco leniter
coquendum.

§. 7. Ita vero cadavera quasi cadaveribus accumulan-
tur in corpore: reputando, jam plurimum ejus esse, quod
de Spiritibus melioris commatis è Lacte evanuit, postquam
pridem è papillâ fuerat translatum. Ideoque non esse id,
quantillum eorum adhuc in Latice niveo superest, super-
venientis cocturæ fervoribus absumentum.

§. 8. Quam facilè enim Lac cadaverascat, expositum
libero Aëri, affatim quemvis doceat, putrilagineus iste ni-
dor, agminatim Nares feriens, si quis bene diductis ea um-
Alis, Cameras Lactis, vel Rurales ejusdem Apothecas, saltem
introeat.

§. 9. Insuper Canonistæ novi ipsimet palam confi-
tentur, quædam à Lacte Incommoda, quibus sic obviam
eundum docent: (27) Lacti nempe jungendum Saccharum, si
periculum sit, ne acescat, aut in stomacho coaguletur. (28)
Si vero Ventrem reddat nimis Fluidum, addendum aliquid
Salis, aut Lac cum crustâ panis decoquendum. (29) Sique Si-
tis excitetur extra pastum, Aquam cum Saccharo coctam
præmittendam, vel Lacti pariter miscendam. (29) Si Calor

anomalus corpori superveniat, tertiam partem Decociti
Hordei cum Passulis, Lacti affundendam.

§. 10. Quibus ex Severo hoc Victum oriundis Incom-
modis, denique hoc addendum, constare Expertentiâ, quos-
dam per Lac à Podagrâ Convalescentes, fuisse post aliquod
tempus eâdem correptos iterum. Imò aliquis non solum ni-
hil levaminis persensit, sed in Tunorem Inflammationem-
que totius corporis conjectus est, ut oportuerit iterum ab-
stinere.

*Thes. XXIX. Idque saltem aut præ-
cipue efficitur, ut Serum mordax
Podagrificum in Sero lactis dilua-
tur.*

§. 1. Hoc ut clarius pateat, consideremus sequen-
tia: Lac etiam optimum h. e. pingue, dulce, candi-
dum, æquale, (quale hic maximè præsupponimus) Humor
aliquis extra corpus Bruti lactentis, Seperatus; itaque plu-
rimum boni sensim ipsi decessit, & magna pars particula-
rum balsamicarum inde trasniit.

§. 2. Dein in ipsomet corpore, antequam candicans iste
Latex ex eo emulgéretur, erat quidem ac dicebatur Humor
nutritius: Veruntamen non perfectivus sed inchoativus,
& Sanguini confusus quidem, indeque peculiariter in glan-
dularem texturam überum transcolatus; nondum tamen
plusquamperfectus, aut imò unitus Sanguini; tantum
abest, ut corrigere dehinc, multò perfectiorem Sanguinem
humanum possit.

§. 3. Deniq; Præstantiores Lactis particulæ, quales censem-
tur

tur Volatil-alcalinæ, summè digestæ, dulces, pingues, oleosæ, aut Butyraceæ, & quæ demulcendi utique non ignobilis habent vim, ita ut ab iis auxilium aliquod sperare Podagrī habent, & haut raro obtinuerint; comparatione factâ ad reliquas Caseofas, terrestres ac indigestas, Salinas fluxas, ac facilè acescentes Aqueasque omnium copiosissimas, Lac materialiter constituentes, oppidò paucæ sunt, imprimis in Lacte, quod aeri aliquandiu expositum sit.

§. 4. Et ob istud serosarum Partium prædominiū accidit, ut lac copiosius assumptum, acutulas Seri Podagrifici portiones, nervosis partibus incumbentes, sensim utcunque diluat, sicut Pictor saturati Coloris Pigmentum, in oleo vel aquâ discontinuat, non verò propterea planè tollit.

§. 5. Ex quo Ægri se magnum quid impetrasset existimant, atque ad aliorum quoque Exempla successus prosperi provocant: tempore Recidivæ verò dein iterum alter sentiunt, quod Salia Sanguinis aculeata tanquam Scorpiones exiguos totidem, non tam plenè è sinu dimiserint, quam dinatantia divulsim tantisper, in Poris Humorum gerant.

Thes. XXX. & ultima: Pythagoræismus ac Prima Species Arithmeticæ, nobilem quoque inter Auxilia anti-podagricalocum promerentur.

§. 1. Quinquennale Pythagoræorum Silentium, sive omnimodum fuerit, utin Schola Præceptoris muti magis quam

quām Piscēs existerent, sive pēr intervalla tantūm ita comparatum, ut Discipuli non auderent, toto eo tempore, ulli Doctoris Effato mōvere liticulam, sed Judicii assensum aut dissensum, suspensim tantisper haberent, usque dum Animo maturescerent; id equidem nobis est perinde.

§. 2. Nam saltem id volumus, ad Imitationem illorum, Podagricos quoq; in Lecto habere egregiam Scholam Sapientiæ, si patienter modò velint attendere, quām fidelis manudoctor ad Poësin, ad Mathematicam, ad Picturam, ad Musicam, & Meditationes subtilissimas quasvis alias, Ipsius Quies sit.

§. 3. Aut minimò in sævissimis doloribus Animus ultrò abripiatur, ut Pulsus in Corpo Manus numeret; quot scil. Millia eorum exigantur unius horulæ Spacio? quantumque Sanguinis eodem tempore successive per Pulmones ac Cor transvasetur?

§. 4. Certissimum est, Morbum hoc ipso falli, Men- teque his aut aliis, non in amoenis cogitandi Objectis placide obrutâ, Somnum subrepere clam, furentemque Dolorem in argutis cœteroquin Articulorum Fibrillis, tanquam Papavere aut Opio assopiri.

FINIS.

De De pni volat. &c. — — Thile — — lebetrost — — Witte
De fonticulis — — — Albins — — Orthlob — — Franc.ad
De ovis daschalibz — — Franc — — Riebier — — Heideh
Positiones hædico variae — — Major — — Aespm — — Kiliae.